
Trolejbus SOR v novém designu řady NS
16.01 2017 08:54, Redakce, Nezařazené

Společnost SOR Libchavy uvolnila další z vizualizací připravovaných vozidel na bázi řady NS, kterou
představila na veletrhu IAA v Hannoveru v září 2016. Doposud opustil výrobní závod pouze
prototypový elektrobus, který momentálně absolvuje rozsáhlý program zkoušek. Připraveny jsou
však také projekty dalších vozidel, ať již budeme hovořit o dieselové verzi, LE provedení nebo
o článkové modifikaci.

Ambice má společnost také ve vývoji trolejbusů. Nedávno představil SOR svůj nový trolejbus SOR
TNB 12 řešený jako tzv. parciální trolejbus, který využívá elektrickou výzbroj společnost Rail
Electronics CZ. Ten je postaven ještě na platformě modelu SOR NB 12 CITY, počítá se však s tím, že
pokud se dostane celá zamýšlená výrobní řada NS do výroby, budou karoserie nového provedení
využívány také pro trolejbusy. Jak by mohlo takové vozidlo vypadat (v tomto případě v kloubovém
provedení), ukazuje výše uveřejněná vizualizace.

Doplňme, že SOR Libchavy se ve výrobě trolejbusů angažuje již od roku 2008. Po spolupráci
s firmami Czetro, Cegelec a Škoda zahájil výrobce v roce 2016 kooperaci i se společností Rail
Electronics CZ, v níž je zároveň většinovým vlastníkem. Podrobnosti o projektu jejich prvního
trolejbusu SOR TNB 12 naleznete v čísle 5/2016.  

Url: Trolejbus SOR v novém designu řady NS

https://www.cs-dopravak.cz/2017-1-16-trolejbus-sor-v-novm-designu-ady-ns/

